



LODO
EXPERTISE
COMPTABLE
CONSEIL
AUDIT

COMPTES ANNUELS
01/09/2023 - 31/08/2024

A.S.G. LARGENTE

42 Ave Interne Jacques Loeb

64100 BAYONNE

Exercice clos le : 31 août 2024

APE : 8531Z SIRET : 78225913900015

SOMMAIRE

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de Résultat

DETAILS DES COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Passif détaillé

Compte de Résultat détaillé

4

5

6

7

9

10

13

15

ATTESTATION/RAPPORT

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

A.S.G. LARGENTE

Pour l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	3 930 193,50 €
Résultat net comptable	-2 483,70 €
Total du bilan	11 357 589,45 €

Fait à ,

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024			01/09/2022 au 31/08/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	41 506,95	41 506,95		
Autres	37 529,85	31 942,72	5 587,13	5 412,82
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions	10 462 931,13	4 130 009,41	6 332 921,72	6 568 263,32
Installations techn., matériel et outil. ind.	1 898 939,30	1 673 495,19	225 444,11	183 036,41
Autres	4 306 438,58	3 571 628,57	734 810,01	824 842,15
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilitisations financières				
Participations et créances rattachées	1 393 446,47		1 393 446,47	1 388 907,14
Autres titres immobilisés	20,00		20,00	20,00
Prêts	265 617,09		265 617,09	376 847,23
Autres				
TOTAL (I)	18 406 429,37	9 448 582,84	8 957 846,53	9 347 329,07
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	36 358,10	10 062,07	26 296,03	4 115,71
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	90 312,66		90 312,66	229 509,59
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 187 994,94		2 187 994,94	2 380 486,17
Charges constatées d'avance	95 139,29		95 139,29	94 209,26
TOTAL (II)	2 409 804,99	10 062,07	2 399 742,92	2 708 320,73
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	20 816 234,36	9 458 644,91	11 357 589,45	12 055 649,80

BILAN PASSIF

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

PASSIF	Du 01/09/2023 au 31/08/2024	Du 01/09/2022 au 31/08/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	15 379,23	15 379,23
Fonds propres complémentaires	78 903,00	78 903,00
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	106 714,31	106 714,31
Autres		
Report à nouveau	5 597 809,43	5 531 446,37
Excédent ou déficit de l'exercice	-2 483,70	66 363,06
<i>Situation nette (sous total)</i>	5 796 322,27	5 798 805,97
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	797 080,89	884 063,94
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	6 593 403,16	6 682 869,91
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	123 501,00	112 963,00
TOTAL (III)	123 501,00	112 963,00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 809 626,35	4 046 670,80
Emprunts et dettes financières diverses	265 617,09	376 847,23
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	127 874,55	105 055,59
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	105 393,09	108 492,71
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 127,92	254 203,40
Autres dettes	294 476,35	302 068,37
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	27 569,94	66 478,79
TOTAL (IV)	4 640 685,29	5 259 816,89
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	11 357 589,45	12 055 649,80

COMPTE DE RÉSULTAT

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	2 044 517,53	2 022 168,64
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 791 092,44	1 866 226,07
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	52 539,33	7 276,68
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	3 178,23	7 887,58
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	38 865,97	34 894,32
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3 930 193,50	3 938 453,29
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	25 980,33	17 155,67
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 733 071,04	1 671 797,95
Aides financières	16 184,85	16 704,62
Impôts, taxes et versements assimilés	131 065,80	120 177,06
Salaires et traitements	1 174 071,11	1 099 767,41
Charges sociales	409 360,14	383 108,31
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	618 884,65	595 951,42
Dotations aux provisions	10 538,00	15 836,00
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	2 005,13	66 878,26
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 121 161,05	3 987 376,70
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-190 967,55	-48 923,41
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	41 272,81	27 531,33
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	41 272,81	27 531,33
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	45 102,28	46 762,29
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	45 102,28	46 762,29
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-3 829,47	-19 230,96

COMPTE DE RÉSULTAT

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-194 797,02	-68 154,37
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	52 041,02	16 752,82
Sur opérations en capital	147 370,81	154 227,18
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	199 411,83	170 980,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	7 098,51	36 462,57
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	7 098,51	36 462,57
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	192 313,32	134 517,43
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	4 170 878,14	4 136 964,62
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	4 173 361,84	4 070 601,56
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-2 483,70	66 363,06

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024			01/09/2022 au 31/08/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	41 506,95	41 506,95		
2051100000 LOGICIELS INFORMATIQUE	14 468,96		14 468,96	14 468,96
2051500000 LOGICIELS TA	22 870,03		22 870,03	22 870,03
2051800000 LOGICIELS CFP	4 167,96		4 167,96	4 167,96
2805110000 AMORT. LOGICIELS TA		14 478,09	-14 478,09	-14 478,09
2805150000 AMORT. LOGICIELS INFORMATIQUE		22 860,88	-22 860,88	-22 860,88
2805180000 AMORT. LOGICIELS CFP		4 167,98	-4 167,98	-4 167,98
Autres	37 529,85	31 942,72	5 587,13	5 412,82
2081100000 LOGICIELS INFORMATIQUE	20 051,99		20 051,99	16 897,96
2081500000 LOGICIELS TA	11 841,86		11 841,86	11 841,86
2081700000 LOGICIELS CFP	250,00		250,00	250,00
2081800000 SITE INTERNET	5 386,00		5 386,00	5 386,00
2808110000 AM LOGICIELS INFORMAT.		14 464,86	-14 464,86	-11 485,14
2808150000 AMORT.LOGICIELS INF. TA		11 841,86	-11 841,86	-11 841,86
2808170000 AMORT. LOGICIEL CFP		250,00	-250,00	-250,00
2808180000 AMORT. LOGICIELS CFP		5 386,00	-5 386,00	-5 386,00
Immobilisations corporelles				
Constructions	10 462 931,13	4 130 009,41	6 332 921,72	6 568 263,32
2135100000 AGENC AMEN INST	2 989,26		2 989,26	2 989,26
2141010000 BATIMENT D EXTENSION 06 & 07	774 426,28		774 426,28	774 426,28
2141020000 P/CONST. COUT LABOS EN IMMO	775 341,00		775 341,00	775 341,00
2141030000 CREATION 3° LABO BAT. B 02/201	108 862,74		108 862,74	108 862,74
2141040000 CONSTRUCTION GYMNASSE 2023	3 831 468,89		3 831 468,89	3 831 468,89
2145100000 INS. AGENC. AMEN. CONST. S/SOL	1 660 463,62		1 660 463,62	1 565 357,12
2145110000 AAI RENOVAT. BATIMENT A 2011	242 129,75		242 129,75	242 129,75
2145120000 AAI ACCESSIBILITE BATIMENT F 2	171 464,12		171 464,12	171 464,12
2145130000 TRAVAUX AMENAGEMENT FINANCEME	375 112,53		375 112,53	375 112,53
2145140000 TRAVAUXAMENAGT FINANC. 2013	227 764,95		227 764,95	227 764,95
2145150000 AMENAG COUR PRIMAIRE ETE 24	71 929,13		71 929,13	
2145180000 AGENCEMENTS ST LEON	13 351,16		13 351,16	13 351,16
2145210000 AMENAGEMENTS EXTERIEURS (1°TRA	349 563,18		349 563,18	349 563,18
2145220000 AMENAGEMENTTS EXTERIEURS (2°TR	493 082,55		493 082,55	493 082,55
2145230000 AMENAGTS EXT 4°TR.2008	315 836,65		315 836,65	315 836,65
2145240000 SOUPRE F HONORAIRES NØ1	85 765,95		85 765,95	85 765,95
2145250000 POLE SANITAIRES 2005	46 749,44		46 749,44	46 749,44
2145260000 AMENAGT CLASSE BILINGUE 2010	13 332,30		13 332,30	13 332,30
2145270000 LOCAL ATTENTE VIE SCOL 2014	129 238,77		129 238,77	129 238,77
2145280000 CONFORM ACCUEIL + VIE SCOL	40 402,93		40 402,93	40 402,93
2145290000 TRX CONFORM.ACCES WC PREAU	190 439,30		190 439,30	190 439,30
2145300000 TRX ACCESSIBILITE INTERNAT TR1	298 634,53		298 634,53	298 634,53
2145310000 SALLE BTS BT A ETE 2019	131 865,17		131 865,17	131 865,17
2145320000 ACCUEIL TR 1 ETE 2019	112 716,93		112 716,93	112 716,93
2813510000 AM AGENC.AMENAG.INSTALL.		1 532,62	-1 532,62	-1 155,53
2814100000 AMORT. BAT. S/SOL D'AUTRUI		903 677,96	-903 677,96	-775 746,30
2814104000 AMORT CONSTRUCTION GYMNASSE		127 453,50	-127 453,50	-74 027,77
2814500000 AMORT. A.A.I. S/SOL D'AUTRUI		2 938 731,28	-2 938 731,28	-2 746 788,66
2814530000 AM ACCESSIB.INTERPAT TR1		141 960,14	-141 960,14	-113 260,01
2814531000 AMORT SALLE BTS BT A ETE 2019		8 791,06	-8 791,06	-8 791,06
2814532000 AMORT. ACCUEIL TR 1 ETE 2019		7 862,85	-7 862,85	-7 862,85
Installations techn., matériel et outil. ind.	1 898 939,30	1 673 495,19	225 444,11	183 036,41
2154100000 MATERIEL ET OUTILLAGE	33 367,44		33 367,44	31 028,71
2154220000 LIVRES IMMOB. PR	31 293,09		31 293,09	31 293,09
2154230000 LIVRES IMMOB. COLLEGE	53 773,41		53 773,41	50 727,01
2154240000 LIVRES IMMOB. LEG	191 123,54		191 123,54	191 123,54
2154250000 LIVRES IMMOB. LT	111 984,08		111 984,08	108 668,88
2154270000 LIVRES IMMOB. BTS	30 557,32		30 557,32	30 557,32
2154400000 MATERIEL DE CUISINE	464 426,52		464 426,52	418 507,44
2154500000 MAT. MOB. RESTAURATION	51 164,87		51 164,87	51 164,87
2154600000 MAT. MOB. D'HEBERGEMENT	20 350,73		20 350,73	20 350,73

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024			01/09/2022 au 31/08/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
2154700000 MATERIEL PEDAGOGIQUE	642 301,48		642 301,48	628 631,60
2154750000 MATERIEL PEDAG. TA	268 596,82		268 596,82	227 901,08
2815400000 AMORT.MAT. OUTILLAGE		1 673 495,19	-1 673 495,19	-1 606 917,86
Autres	4 306 438,58	3 571 628,57	734 810,01	824 842,15
2181100000 AMENGT COULOIR BT A 96 CR	222 041,01		222 041,01	222 041,01
2181120000 AMENGT REFECTOIRE PETITS 98	19 485,26		19 485,26	19 485,26
2181200000 AMENAG.CAGE ESCAL.AC (CR)(9	99 084,03		99 084,03	99 084,03
2181300000 AMENAG. RESTAURATION (97)	189 663,71		189 663,71	189 663,71
2181400000 AMEN. SALLE POLYVALENTE (97)	9 078,68		9 078,68	9 078,68
2181500000 AMEN AGENCT INSTAL TA	132 479,38		132 479,38	131 505,66
2181600000 AMENAG.VOIERIE ET ACCES	1 165,64		1 165,64	1 165,64
2181700000 AMENAG.CTRE ANGELE MERICI	9 786,15		9 786,15	9 786,15
2181800000 AMENAGT. LABOS 98/99	229 912,53		229 912,53	229 912,53
2181900000 AMENAGT. ESCALIER AS 98	65 810,98		65 810,98	65 810,98
2181910000 AMENAGT. INTERNAT	182 664,68		182 664,68	182 664,68
2181920000 CHAUFFERIE ETE 2001	160 074,94		160 074,94	160 074,94
2181930000 CLOISON MATERNELLE ETE 2001	3 046,12		3 046,12	3 046,12
2181940000 AMENAGT. ADMINISTR. 2002	97 378,59		97 378,59	97 378,59
2181950000 AMENAGT. BTS 2002	168 188,11		168 188,11	168 188,11
2181960000 AMENAGT. SALLE MUSIQUE	103 585,62		103 585,62	103 585,62
2181970000 AMENAGT. SALLE MULTI MEDIA	6 702,40		6 702,40	6 702,40
2181980000 AMENAGT. SALLE BTS TA	32 013,54		32 013,54	32 013,54
2181990000 CONFORMITE RESEAU ELECTRIQ	461 640,32		461 640,32	461 640,32
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	31 644,81		31 644,81	31 644,81
2182110000 AMENAG LABO SVT RDC 04-2019	19 426,03		19 426,03	19 426,03
2182120000 AMENAG SALLE ST SEVER 20	9 326,20		9 326,20	9 326,20
2182130000 CREATION CLASSE ANNEXE	21 519,38		21 519,38	21 519,38
2182140000 LABOS PHYSIQUE ETE 2020	27 684,67		27 684,67	27 684,67
2183100000 MAT BUREAU ET INFORM	139 150,42		139 150,42	139 150,42
2183180000 P/CONST BILAN SL 08/10	5 722,75		5 722,75	5 722,75
2183500000 MAT BUREAU INFORM. TA	472 170,66		472 170,66	472 170,66
2183600000 MAT.INFORMATIQUE PEDAGOGIQ	429 332,84		429 332,84	411 018,88
2183800000 MAT. INFORMATIQUE CFP	29 519,31		29 519,31	29 519,31
2184100000 MOBILIER	449 328,43		449 328,43	419 533,66
2184180000 INVEST. BILAN ST LEON	2 404,73		2 404,73	2 404,73
2184500000 MAT. MOBILIER TA	146 476,04		146 476,04	146 476,04
2184600000 MATERIEL INFORMATIQUE	212 451,00		212 451,00	205 690,85
2281100000 MAT. PEDAGOGIQUE MIS A DISP	116 479,62		116 479,62	116 479,62
2818100000 AMORT.AUTRES IMMOB. AGENCT.		1 828 874,39	-1 828 874,39	-1 771 919,16
2818200000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPOR		12 852,01	-12 852,01	-10 763,29
2818212000 AMORT AMENAGT SALLE ST SEVE		947,95	-947,95	-947,95
2818213000 AMORTR CREATION CLASSE ANN		2 067,94	-2 067,94	-2 067,94
2818214000 AMORT LABOS PHYSIQUE ETE 20		2 768,46	-2 768,46	-2 768,46
2818300000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFOR		1 040 206,14	-1 040 206,14	-1 002 283,75
2818400000 AMORT. MAT. MOBILIER		570 141,17	-570 141,17	-525 198,19
2828110000 AMORT.MAT.PED.MIS A DISP.P/C		113 770,51	-113 770,51	-109 805,09
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	1 393 446,47		1 393 446,47	1 388 907,14
2661000000 PARTICIPATION SCI-ESL	777,49		777,49	777,49
2661100000 PARTICIPATION SCI LAN	1 309 630,61		1 309 630,61	1 266 365,03
2671100000 CREANCES S/PARTICIP.SCI ESL	83 038,37		83 038,37	121 764,62
Autres titres immobilisés	20,00		20,00	20,00
2711800000 TITRES ST LEON	20,00		20,00	20,00
Prêts	265 617,09		265 617,09	376 847,23
2748130000 SUB INV A REC CEP 220 000 E				20 227,66
2748140000 SUB INV A REC CR CEP 180 500 E	15 591,18		15 591,18	30 585,55
2748150000 SUBV INV A REC CR 2010 158 205	26 153,81		26 153,81	38 563,91
2748160000 SUBV.INV. A REC CR 2011 165251	41 035,72		41 035,72	53 700,52
2748170000 SUB.INV.A REC CR 2012 158 826	38 654,83		38 654,83	50 675,99
2748180000 SUBV.INV A REC CR 2013 90 745	0,02		0,02	10 051,99
2748190000 SUB INV A REC CR 2014 91 845	24 731,24		24 731,24	32 700,93

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

ACTIF	Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024			01/09/2022 au 31/08/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
2748200000 SUB INV A REC CR 2015 152 960	75 074,28		75 074,28	85 255,76
2748210000 SUB INV A REC CR 2016 91 391	39 144,19		39 144,19	46 787,62
2748900000 INTERETS S/EMPR PROVISIONNES	5 231,82		5 231,82	8 297,30
TOTAL (I)	18 406 429,37	9 448 582,84	8 957 846,53	9 347 329,07
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	36 358,10	10 062,07	26 296,03	4 115,71
Avances et acomptes versés sur commandes	10 000,00		10 000,00	
Autres	80 312,66		80 312,66	229 509,59
4251000000 AVANCES ACPTES PERSONNEL	155,31		155,31	
4287110000 IJSS A RECEVOIR	12 278,99		12 278,99	9 197,51
4287120000 IND. DE PREV. A RECEVOIR	3 451,89		3 451,89	4 526,47
4411300000 SUBVENT C.G. A RECEVOIR	19 500,00		19 500,00	19 500,00
4411400000 SUBV INVES A RECEVOIR COMMU				65 000,00
4417400000 SUBV.FONCT. COMM. A RECEVOIR	3 311,16		3 311,16	
4518000000 ASS. PEDAGOGIQUE				8 944,49
4519000000 ASPECT AQUITAINE	39 085,80		39 085,80	107 105,12
4670000000 AUTRES DEBIT.CREDIT.DIVERS				635,00
4676300000 ARCHE DE NOE				5 382,41
4676400000 ASSOC LE NID BASQUE	2 088,51		2 088,51	5 479,59
4676500000 AUTRES TIERS FACTURES	441,00		441,00	360,00
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR				3 379,00
Disponibilités	2 187 994,94		2 187 994,94	2 380 486,17
5121000000 STE GENERALE	395 734,33		395 734,33	361 726,59
5122000000 STE GENERALE TA	13 702,84		13 702,84	40 924,03
5123000000 CAISSE D'EPARGNE	96 744,62		96 744,62	83 109,82
5124000000 SOCIETE GENERALE CPTE S/LIVR	996 020,67		996 020,67	962 888,31
5125000000 CAISSE D'EPARGNE - LIVRET A	74 721,52		74 721,52	72 603,90
5126000000 CAISSE D'EPARGNE - CSL ASSOC.	512 455,02		512 455,02	762 812,77
5127000000 SG LIVRET A	72 280,99		72 280,99	70 233,64
5187000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	24 344,23		24 344,23	22 011,00
5310000000 CAISSE	1 990,72		1 990,72	4 176,11
Charges constatées d'avance	95 139,29		95 139,29	94 209,26
4866000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	16 437,97		16 437,97	22 593,41
4866100000 CHARGES CONSTATEES D'AV.SUR SC	48 493,00		48 493,00	50 335,00
4866200000 CCAV DOMMAGE OUVRAGE GYMNASE	30 208,32		30 208,32	21 280,85
TOTAL (II)	2 409 804,99	10 062,07	2 399 742,92	2 708 320,73
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	20 816 234,36	9 458 644,91	11 357 589,45	12 055 649,80

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

PASSIF	Du 01/09/2023 au 31/08/2024	Du 01/09/2022 au 31/08/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	15 379,23	15 379,23
1021800000 P/CONST BILAN SL 08/10	15 379,23	15 379,23
Fonds propres complémentaires	78 903,00	78 903,00
1026230000 FDS DE RECONST.BIENS DISP CREG	78 903,00	78 903,00
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	106 714,31	106 714,31
1068500000 RESERVE DE TRESORERIE	106 714,31	106 714,31
Report à nouveau	5 597 809,43	5 531 446,37
1100000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDI	2 015 318,82	1 948 955,76
1102000000 REP A NVEAU SUBV REGION	2 862 881,06	2 862 881,06
1103000000 REP A NVEAU SUBV INV DEPT	719 609,55	719 609,55
Excédent ou déficit de l'exercice	-2 483,70	66 363,06
<i>Situation nette (sous total)</i>	5 796 322,27	5 798 805,97
Subventions d'investissement	797 080,89	884 063,94
1312000000 SUBV INVESTISSEMENT REGION	1 776 583,70	1 772 226,70
1313000000 SUBV INVESTISSEMENTS DEPT	585 577,93	546 577,93
1314000000 SUBV INVESTISSEMENT COMMUNE	325 000,00	325 000,00
1318100000 TAXE APPRENT.AFFECTEE EQUIP.	1 115 102,28	1 063 432,82
1392000000 SUBV INV REG INSCRITES RESULTA	-1 596 111,35	-1 504 294,22
1393000000 SUBV INV DEPT INSCRITES RESULT	-384 815,46	-344 661,78
1394000000 SUBV INV AMORTIES COMMUNE	-20 583,33	-7 583,33
1398100000 AMORT.TAXE APPRENT.AFFECTEE	-1 003 672,88	-966 634,18
TOTAL (I)	6 593 403,16	6 682 869,91
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour charges	123 501,00	112 963,00
1532000000 PROV.P/DEPART RETRAITE	123 501,00	112 963,00
TOTAL (III)	123 501,00	112 963,00
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 809 626,35	4 046 670,80
1641200000 EMPRUNT PROPRE CEP 3 000K€	2 760 984,13	2 920 543,01
1641300000 EMPRUNT PROPRE CE 1875K€	1 046 024,22	1 122 318,90
1641500000 EMPRUNT SG 2018 ACCESS INTERNA		1 009,89
1688410000 INTERETS COURUS EMPRUNT PROPRE	2 618,00	2 799,00
Emprunts et dettes financières diverses	265 617,09	376 847,23
1681130000 EMPRUNT CE (C.R.) 08 (222 000		20 227,66
1681140000 EMPRUNT CEP 2009 / 180 500 €	15 591,18	30 585,55
1681150000 EMPRUNT CE 2010 (158 205 €)	26 153,81	38 563,91
1681160000 EMPRUNT CR 2011 (165 251 €)	41 035,72	53 700,52
1681170000 EMPRUNT CR 2012 (158 826 €)	38 654,83	50 675,99
1681180000 EMPRUNT CR 2013 (90745€)	0,02	10 051,99
1681190000 EMPRUNT SG / CR 2014 (91 845 €	24 731,24	32 700,93
1681200000 EMPRUNT SG / CR 2015 (152 960	75 074,28	85 255,76
1681210000 EMPRUNT SG / CR 2016 (91 391€)	39 144,19	46 787,62
1681880000 INTERETS COURUS S/EMPRUNTS	5 231,82	8 297,30
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	127 874,55	105 055,59
4010000000 FOURNISSEURS	67 974,15	53 225,93
4081000000 FOURNIS. FRES NON PARVENUES	59 900,40	51 829,66
Dettes fiscales et sociales	105 393,09	108 492,71
4227200000 COMITE D'ENTREPRISE	18 124,98	17 787,60
4311000000 URSSAF	42 411,92	37 696,00
4372000000 MUTUELLE OCIANE	3 511,38	3 569,00

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

PASSIF	Du 01/09/2023 au 31/08/2024	Du 01/09/2022 au 31/08/2023
4373100000 CGRCR	11 789,75	11 367,71
4373300000 COTISATION PREVOYANCE OGECE + E	3 180,00	3 137,27
4386000000 CHARGES A PAYER	7 000,00	6 860,00
4417410000 SUBV. FONCT. COM. A RECEVOIR	0,20	0,20
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	3 249,69	2 688,66
4471000000 TAXE SUR LES SALAIRES	12 679,80	6 000,00
4483300000 FORMATION CONTINUE	3 445,37	1 922,40
4486000000 ETAT FRAIS A PAYER		17 463,87
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 127,92	254 203,40
2691000000 VERS S/TIT SCI ESL	777,49	777,49
4040000000 FOURNISSEURS IMMOB.		206 789,69
4042000000 FOURN IMMOB LITIGE SCI LAN		7 399,34
4047400000 RETENUE DE GARANTIE GYMNASSE	1 698,79	9 931,37
4084000000 FOURNIS. IMMOB. FRES NON PAR	7 651,64	29 305,51
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	246 690,00	244 084,50
Autres dettes	47 786,35	57 983,87
4515000000 ASS IMMOB LARGENTE	290,60	21 931,34
4517000000 COTISATIONS APEL		55,00
4518000000 ASS. PEDAGOGIQUE	2 081,25	
4670000000 AUTRES DEBIT.CREDIT.DIVERS	212,04	
4676300000 ARCHE DE NOE	1 951,23	
4676600000 AIDE ENFANTS HANDICAPES RECTOR	441,74	169,13
4676820000 ERASMUS 06/20 A 09/21 20410€	2 248,00	2 248,00
4676830000 ERASMUS 09/21 A 10/23 23312€	6 076,80	5 604,40
4676840000 ERASMUS 06/22 A 07/24 24380€	3 425,69	9 936,00
4676850000 ERASMUS 06/23 A 06/25 22500€	6 546,00	18 040,00
4676860000 ERASMUS + 06/24 A 07/26 29700€	23 760,00	
4782000000 FONDS SOCIAL	753,00	
Produits constatés d'avance	27 569,94	66 478,79
4878100000 TAXE APPRENTISSAGE A AFFECTE	7 754,52	34 975,71
4878300000 PCA ANN. REG RECUE D'AVANCE	19 815,42	31 503,08
TOTAL (IV)	4 640 685,29	5 259 816,89
Ecart de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	11 357 589,45	12 055 649,80

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	2 044 517,53	2 022 168,64	22 348,89	1,11
7061100000 CONTR FAMILLES ENSEIGNEMENT	947 575,50	891 592,48	55 983,02	6,28
7061210000 REPAS OCCASIONNELS ELEVES	22 832,85	26 644,65	-3 811,80	-14,31
7061220000 DEMI PENSION COLLEGE	373 553,60	362 898,92	10 654,68	2,94
7061230000 DEMI PENSION LYCEE GENERAL	237 011,00	227 207,77	9 803,23	4,31
7061240000 1/2 PENSION LET	32 591,00	33 084,00	-493,00	-1,49
7061250000 DEMI PENSION JE	77 816,00	71 400,00	6 416,00	8,99
7061260000 DEMI PENSION PRIMAIRE	166 139,90	174 620,00	-8 480,10	-4,86
7061330000 PENSION LYCEE GENERAL	67 611,00	69 685,00	-2 074,00	-2,98
7061340000 PENSION LYCEE TECHNIQUE	17 400,00	24 390,00	-6 990,00	-28,66
7062700000 REVERSION CAFETERIA	5 356,11	6 120,01	-763,90	-12,48
7062920000 REPAS PROFS	31 435,35	30 393,36	1 041,99	3,43
7080500000 DEGRADATIONS MATERIEL	-33,20	31,90	-65,10	-204,08
7081210000 REPAS CEDES AU PERSONNEL + AN	6 666,90	7 047,80	-380,90	-5,40
7081230000 AV NATURE CONT FAMILLE PERS OG	3 051,75	2 540,25	511,50	20,14
7082200000 FACTURATION OUV AU MONDE	14 735,00		14 735,00	
7082240000 REC VOYAGES COLLEGE		14 364,75	-14 364,75	-100,00
7082250000 REC VOYAGES LEG		29 317,18	-29 317,18	-100,00
7082410000 GARDERIE JE	20 656,00	15 784,50	4 871,50	30,86
7082420000 GARDERIE PRIMAIRE	31 490,00	31 138,46	351,54	1,13
7082430000 ETUDE COLLEGE	4 512,00	3 519,00	993,00	28,22
7082500000 FACT LOCATIONS LIVRES BTS	21,00	3 377,25	-3 356,25	-99,38
7082520000 REFACTURATION FOURNITURES	14 540,00	15 022,66	-482,66	-3,21
7082530000 FOURNIT. COLLEGE	2 494,25	538,52	1 955,73	363,17
7082540000 DIPLOME 1° SECOUR COLLEGE	1 140,00	980,00	160,00	16,33
7082550000 FOURNIT.LET BTS REFACTUREES	7 574,38	6 797,44	776,94	11,43
7082560000 LOC ORDI PORTABLES BTS	11 103,00	9 298,75	1 804,25	19,40
7082570000 REFACT FICHER LEG ET LET	1 326,89	793,38	533,51	67,25
7082800000 FRAIS GESTION LIVRES COL LET/G	51 697,00	51 391,70	305,30	0,59
7083600000 REFACT HEURES OUVRIER ENTRETI	71,42	32,54	38,88	119,48
7083800000 REFACT LOCATION SALLES		880,00	-880,00	-100,00
7083900000 REFACT LOGEMENT	11 160,00	11 160,00		
7096110000 REDUCT. ENSEIGNT. & FAMIL NOMB	-117 011,17	-99 883,63	-17 127,54	-17,15
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 791 092,44	1 866 226,07	-75 133,63	-4,03
7341000000 PRODUITS EXPLOI UFA	49 737,15	152 107,42	-102 370,27	-67,30
7345800000 AUTRES CONCOURS PUBLICS P/UFA	15 000,00	15 000,00		
7351100000 ETAT FORFAIT LEG	217 243,79	215 632,12	1 611,67	0,75
7351200000 ETAT FORFAIT LET	57 785,97	56 515,69	1 270,28	2,25
7351300000 ETAT FORFAIT BTS	45 344,75	37 613,09	7 731,66	20,56
7351400000 ETAT FORFAIT COLLEGE	257 003,11	256 677,64	325,47	0,13
7352100000 FORFAIT REGION LEG BTS	637 705,00	640 980,00	-3 275,00	-0,51
7353100000 FORFAIT DEPART COLLEGE	134 081,76	134 112,88	-31,12	-0,02
7353200000 FORF TOS DEPARTEMENT CLG	184 009,44	170 484,24	13 525,20	7,93
7354100000 FORFAIT BAYONNE	138 380,00	128 780,00	9 600,00	7,45
7354210000 FORFAIT ANGLET	17 056,56	14 622,48	2 434,08	16,65
7354220000 FORFAIT BIARRITZ	3 311,16	5 833,12	-2 521,96	-43,24
7418000000 CREDITS PEDAGOGIQUES	1 650,00		1 650,00	
7419000000 SUBVENT. DIVERSES	4 609,00	11 735,75	-7 126,75	-60,73
7429000000 SUBVENTION DIVERSE - REGION	1 572,75		1 572,75	
7429700000 SUBV ERASMUS STAGES BTS	22 064,31	22 613,20	-548,89	-2,43
7478000000 TA AFF. AU FONCTIONNEMENT	4 537,69	3 518,44	1 019,25	28,97
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	52 539,33	7 276,68	45 262,65	622,02
7556000000 QP DE RESULTAT FAITE EN COMMUN	52 539,33	7 276,68	45 262,65	622,02
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	3 178,23	7 887,58	-4 709,35	-59,71
7911120000 REMBT FRAIS CAM		-2 800,00	2 800,00	100,00
7912500000 TRANSFERT DE CH / ASSURANCE	3 178,23	10 687,58	-7 509,35	-70,26
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	38 865,97	34 894,32	3 971,65	11,38
7571100000 QUOTE PART TA AFFECT AMORT I	37 038,70	32 912,54	4 126,16	12,54
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	1,47	61,39	-59,92	-97,61
7581000000 PDT GESTION COUR.ACTIV.ANNEX		0,39	-0,39	-100,00
7585100000 REFACTORATION BADGES	1 720,50	1 683,50	37,00	2,20
7588900000 PRODUITS DIVERS	105,30	236,50	-131,20	-55,48
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3 930 193,50	3 938 453,29	-8 259,79	-0,21
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	25 980,33	17 155,67	8 824,66	51,44
6022100000 CARBURANT VEHICULE SERVICE	344,00	420,15	-76,15	-18,12
6071300000 ACHATS DIPLOME 1 ^{er} SECOUR COLLEG	1 022,40	969,60	52,80	5,45
6072100000 FOURNIT. JE	5 077,69	936,97	4 140,72	441,93
6072200000 FOURNIT. PRIMAIRE	6 202,80	7 666,66	-1 463,86	-19,09
6072300000 FOURNIT. COLLEGE	2 681,80	553,13	2 128,67	384,84
6072400000 FOURNIT. LYC GENERAL	1 183,51	922,50	261,01	28,29
6072500000 FOURNIT LYCEE TECHN	495,32		495,32	
6072700000 FOURNIT BTS	8 972,81	5 686,66	3 286,15	57,79
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	1 733 071,04	1 671 797,95	61 273,09	3,67
6045200000 BLANCHISSAGE LINGE	449,00	156,77	292,23	186,41
6045210000 ENTRET. ESPACES VERTS	19 071,56	16 794,52	2 277,04	13,56
6045220000 ENTR. ESPACES VERTS ST LEON	1 934,00	1 796,40	137,60	7,66
6045300000 NETTOYAGE LOCAUX P/SOCIETE	120 414,06	109 841,76	10 572,30	9,63
6045380000 NETTOYAGE ST LEON	2 382,00	2 462,02	-80,02	-3,25
6045600000 STE RESTAURATION	606 765,77	585 244,45	21 521,32	3,68
6048700000 PRESTATIONS SERVICES LOISIRS	971,89	1 593,90	-622,01	-39,02
6048710000 OUVERTURE AU MONDE	14 147,92		14 147,92	
6048720000 CAMPUS AITZINA	2 112,00		2 112,00	
6048740000 DEPENSES VOYAGES COLLEGE		14 364,75	-14 364,75	-100,00
6048750000 DEPENSES VOYAGES LEG		29 317,18	-29 317,18	-100,00
6048770000 DEPENSES ERASMUS BTS	2 932,31	3 447,20	-514,89	-14,94
6061100000 EAU	14 974,69	13 848,46	1 126,23	8,13
6061180000 EAU ST LEON	2 429,07	2 321,07	108,00	4,65
6061200000 ELECTRICITE	112 596,34	65 022,68	47 573,66	73,16
6061280000 ELECTRICITE ST LEON	8 182,82	8 648,36	-465,54	-5,38
6061300000 GAZ	32 887,28	34 850,42	-1 963,14	-5,63
6061380000 GDF ST LEON	4 800,11	3 177,47	1 622,64	51,07
6064000000 FTRES ADMINISTRATIVES	8 380,29	13 546,47	-5 166,18	-38,14
6064050000 FOURNIT ADM TA		72,97	-72,97	-100,00
6065200000 FOURNIT.P/OUVRIER ENTRETIEN	14 742,53	14 715,34	27,19	0,18
6065300000 PDTs LOCAUX NETTOYAGE	9 728,49	8 826,57	901,92	10,22
6065310000 EQUIPTS PERSO HYGIENE ET SECUR	822,86	680,17	142,69	20,98
6065600000 PETIT MATERIEL CUISINE	5 620,19	4 413,67	1 206,52	27,34
6065700000 FOURNIT.INFORMATIQUE ADM.	1 758,82	506,40	1 252,42	247,32
6065720000 FOURN.INFORM.COL.MULTIMEDIA	1 208,40	336,00	872,40	259,64
6065800000 FOURNIT. P/REPROGRAPHIE	5 280,57	4 828,37	452,20	9,37
6068100000 FOURNIT. PEDAGOGIQUES		234,00	-234,00	-100,00
6068110000 PETIT MAT. INTERNAT	159,00	253,71	-94,71	-37,33
6068120000 PETIT MAT. INFIRMERIE	697,05	718,60	-21,55	-3,00
6068200000 PETIT MAT. PRIMAIRE	3 143,70	3 084,04	59,66	1,93
6068280000 PETIT MAT. PRIMAIRE ST LEON	1 171,68	1 518,90	-347,22	-22,86
6068300000 PETIT MAT. COLLEGE	6 904,94	5 363,71	1 541,23	28,73

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
6068310000 PETIT MATERIEL ULIS	741,33	901,27	-159,94	-17,75
6068400000 PETIT MAT LYCEE GENERAL	6 563,32	6 064,17	499,15	8,23
6068500000 PETIT MAT LYCEE TECHN TA	3 927,51	1 300,49	2 627,02	202,00
6068510000 PETIT MAT. LYCEE TECHNIQUE	214,50	364,50	-150,00	-41,15
6068810000 LIVRES LEG		2 097,75	-2 097,75	-100,00
6068820000 LIVRES LET		1 051,50	-1 051,50	-100,00
6069100000 FOURNIT. CATECHESSE	8 090,37	8 305,05	-214,68	-2,58
6069200000 FOURNIT. ANIMATION	452,09	613,01	-160,92	-26,25
6069300000 BUDGET SECURITE	1 800,65	1 465,70	334,95	22,85
6069400000 FOURNIT. CDI	7 483,06	6 862,40	620,66	9,04
6069500000 BUDGET PSYCHOLOGUE	393,90	264,03	129,87	49,19
6125100000 LEASING PHOTOCOP PROFS	4 224,00		4 224,00	
6125310000 LEASING STANDARD TELEPHONIQUE		2 550,13	-2 550,13	-100,00
6125600000 LEASING VEHICULE		2 642,80	-2 642,80	-100,00
6132110000 LOYER IMMOBILIER	170 616,00	161 253,60	9 362,40	5,81
6132120000 LOYER SCI	60 829,92	60 829,92		
6132130000 LOYER BAIL A CONSTRUCTION	643,19	599,88	43,31	7,22
6132140000 LOYER BAIL EMPHYT. GYMNASSE	6 000,00		6 000,00	
6132180000 LOYER ST LEON SCI LAN	4 100,00	4 064,64	35,36	0,87
6135100000 LOC MACH AFFRANCHIR	2 124,72	2 028,28	96,44	4,75
6152100000 ENTR. REP. IMM. JE	6 127,66	6 971,16	-843,50	-12,10
6152500000 ENTR.REP. IMMOB. LYC TECHN		959,29	-959,29	-100,00
6152900000 ENTREPRET REP IMMOB A REPARTIR	50 502,47	39 936,44	10 566,03	26,46
6152930000 ENTRE REPAR SUITE SINISTRE		14 523,42	-14 523,42	-100,00
6155300000 ENTR.REP.MOB. COLLEGE		14,60	-14,60	-100,00
6155400000 ENTR.REP.MOB. LYC. GENERAL	973,64		973,64	
6155500000 ENTR.REP.MOB. TECHNIQUE		384,00	-384,00	-100,00
6155600000 EN TR. REPAR. MAT. SECURITE		339,40	-339,40	-100,00
6155700000 ENTR. REPAR. MAT. CUISINE	7 566,40	3 542,74	4 023,66	113,57
6155900000 ENTR.REP.MOB. A REPARTIR	185,40		185,40	
6155910000 ENTR. REP. MAT. INFORMATIQUE	144,00	1 134,00	-990,00	-87,30
6156200000 CONTRAT MAINT REPROG ADM	13 061,17	14 089,91	-1 028,74	-7,30
6156300000 CONTRAT MAINT ASCENCEUR	9 304,29	9 710,83	-406,54	-4,19
6156400000 MAINTENANCE CUISINE	4 154,36	4 104,00	50,36	1,23
6156600000 MAINTENANCE INFORM ADM	7 529,40	7 529,40		
6156800000 MAINTENANCE SECURITE INCENDI	15 997,96	16 397,68	-399,72	-2,44
6156810000 VERIFICATION REGLEMENTAIRE	11 048,74	10 474,79	573,95	5,48
6156880000 MAINT. SECURITE INCENDIE ST LE	1 622,36	1 610,43	11,93	0,74
6156900000 MAINTENANCE CHAUFFAGE	5 048,66	4 707,21	341,45	7,25
6158000000 MAINTENANCE HORLOGE	353,52	319,49	34,03	10,65
6161000000 ASSURANCES MULTIRISQUES LOCA	14 553,38	12 455,13	2 098,25	16,85
6166100000 ASSURANCE AUTO MISSION	613,76	580,00	33,76	5,82
6166200000 ASSURANCE RESP CIVILE ELEVES	12 219,00	12 381,00	-162,00	-1,31
6166280000 ASSURANCE DOMMAGE OUVRAGE	2 240,00	1 120,00	1 120,00	100,00
6166300000 ASSURANCES VEHICULES SERVICES	831,05	798,44	32,61	4,08
6169100000 ACC TRAVAIL ELEVES	783,00	855,00	-72,00	-8,42
6182100000 DOC GENERALE	627,60	490,80	136,80	27,87
6182500000 DOC T.A.	600,00	566,19	33,81	5,97
6226100000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	11 885,00	11 334,00	551,00	4,86
6226200000 HONORAIRES JURIDIQUE	5 569,50	5 358,00	211,50	3,95
6226210000 HONORAIRES FORMATEURS UFA	14 250,00	40 120,00	-25 870,00	-64,48
6226300000 HONORAIRES COMM. AUX COMPTES	5 790,00	5 644,00	146,00	2,59
6226800000 HONORAIRES DIVERS	22 550,00	3 912,00	18 638,00	476,43
6227000000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	448,34		448,34	
6228200000 FRAIS FORMATIONS AUTRES	2 159,00	6 547,00	-4 388,00	-67,02
6231100000 ANNONCES INSERTIONS	2 216,18	2 320,95	-104,77	-4,51
6231150000 PLAQUETTE PUB		3 079,20	-3 079,20	-100,00
6238000000 DIVERS (POURBOIRES, DONS...)	1 136,12	2 050,50	-914,38	-44,59
6248100000 ENLEVEMENT COURRIER	1 572,18	1 540,08	32,10	2,08
6251100000 DEPL DIRECTEUR	5 121,27	4 244,24	877,03	20,66
6251200000 DEPLAC PERS NON ENSEIG	3 146,01	2 765,02	380,99	13,78
6251300000 DEPLAC PERS ENSEIG	1 371,17	2 507,74	-1 136,57	-45,32
6251400000 P\CONST DEPL BTS CI	19 132,00	19 166,00	-34,00	-0,18
6256000000 MISSIONS ET RECEPTIONS	5 082,73	4 814,89	267,84	5,56
6261000000 LIAISON INFORMATIQUE	13 744,73	15 838,80	-2 094,07	-13,22

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
6263000000 AFFRANCHISSEMENTS	5 301,65	6 483,95	-1 182,30	-18,23
6265100000 TELEPHONE TELECOPIE	6 413,69	6 478,22	-64,53	-1,00
6265180000 TELEPHONE ST LEON	191,72	173,06	18,66	10,78
6265500000 TELEPHONE TELECOPIE TA	420,18	628,08	-207,90	-33,10
6278000000 FRAIS BANCAIRES	473,12	507,50	-34,38	-6,77
6281100000 COTISATIONS SYNDICALES	3 628,52	3 362,51	266,01	7,91
6281210000 COT.ENS.CATHOL.ADD	76 158,39	72 075,68	4 082,71	5,66
6281220000 COT.ENS.CATHOL. UDOGEC	10 922,62	10 545,90	376,72	3,57
6281230000 COT.ENS.CATHOL. CAM	28 501,50	27 747,00	754,50	2,72
6281300000 COTISATIONS ADMINISTRATIVES	9 494,29	8 073,48	1 420,81	17,60
6281400000 COTISATIONS ASS. SPORTIVES	2 302,14	2 297,70	4,44	0,19
6281410000 COTISATIONS UNSS	3 480,00	2 910,00	570,00	19,59
6281500000 COTISATION COMITE D'ENTREPRI	18 212,98	17 831,60	381,38	2,14
6281900000 COTIS DIVERSES	1 434,29	200,05	1 234,24	616,97
Aides financières	16 184,85	16 704,62	-519,77	-3,11
6571100000 PARTICIP. FONDS DEVEL. IMMOB.	13 514,85	13 583,70	-68,85	-0,51
6578000000 DONS DIVERS	2 670,00	3 120,92	-450,92	-14,45
Impôts, taxes et versements assimilés	131 065,80	120 177,06	10 888,74	9,06
6311000000 TAXE S/SALAIRES	76 267,80	67 964,00	8 303,80	12,22
6333000000 FORMATION CONTINUE	16 052,25	15 169,54	882,71	5,82
6351300000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	34 453,00	29 459,37	4 993,63	16,95
6351380000 REFACT TAXE FONCIERE ARCHE NOE		123,52	-123,52	-100,00
6354000000 DROITS ENREGISTREMENT		362,76	-362,76	-100,00
6357000000 DROIT DE COPIE	4 292,75	4 060,87	231,88	5,71
6371000000 TAXE HANDICAPES		3 037,00	-3 037,00	-100,00
Salaires et traitements	1 174 071,11	1 099 767,41	74 303,70	6,76
6411100000 APPOINTEMENTS DU PERSONNEL	1 109 164,57	1 019 258,78	89 905,79	8,82
6411110000 APPOINTEMENT PERSONNEL CFA	37 473,83	43 695,55	-6 221,72	-14,24
6411300000 PERSONNEL EXTERIEUR	27 119,64	31 339,58	-4 219,94	-13,47
6414000000 INDEMNITE SERVICE CIVIQUE		890,80	-890,80	-100,00
6415000000 PRIMES NON SOUMISES		4 582,70	-4 582,70	-100,00
6436100000 IND DE LICENCIEMENT / RETRAITE	313,07		313,07	
Charges sociales	409 360,14	383 108,31	26 251,83	6,85
6451000000 URSSAF	258 895,11	234 444,79	24 450,32	10,43
6452000000 MUTUELLE SANTE	10 352,84	9 169,85	1 182,99	12,90
6453100000 RETRAITE PERS. ASG	72 881,76	66 411,27	6 470,49	9,74
6453300000 PREVOYANCE PERS ASG	5 746,07	6 088,40	-342,33	-5,62
6453410000 COT. PREV. CADRES AGF OGE	11 063,40	10 082,80	980,60	9,73
6453420000 COTIS. URSSAF PREVOY. ENS. 10/		3 150,00	-3 150,00	-100,00
6475000000 MEDECINE TRAVAIL	4 320,00	7 761,60	-3 441,60	-44,34
6481000000 EXTERNALISATION PAIE	12 911,16	12 649,96	261,20	2,06
6482000000 PRISE EN CHARGE TITRE TRANSPOR	750,50	379,00	371,50	98,02
6483500000 PREVOYANCE PERS. ETAT	41 982,50	38 801,52	3 180,98	8,20
6487000000 FRAIS STAGE PROFS	100,00	300,00	-200,00	-66,67
6492100000 REMBT. CNASEA CES	-9 643,20	-6 130,88	-3 512,32	-57,29
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	618 884,65	595 951,42	22 933,23	3,85
6811000000 DOT AUX AMORT S IMMO GYMNAS	127 453,50	74 027,77	53 425,73	72,17
6811110000 DOT.AMORT.IMMOB.INCORP.NON S	2 979,72	761,18	2 218,54	291,46
6811210000 DOT.AMORT.IMMOB.CORP.NON SUB	450 337,10	479 862,99	-29 525,89	-6,15
6811220000 DOT.AMORT.IMMOB.CORP.SUBVENT	37 038,70	32 912,54	4 126,16	12,54
6817400000 DOT.PROV.CREANCES DOUTEUSES	1 075,63	8 386,94	-7 311,31	-87,17
Dotations aux provisions	10 538,00	15 836,00	-5 298,00	-33,46
6815410000 PROV.P/DEPART EN RETRAITE PERS	10 538,00	15 836,00	-5 298,00	-33,46
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	2 005,13	66 878,26	-64 873,13	-97,00
6556000000 QUOTE PART DE FRAIS GEREE EN	1 842,00	66 729,09	-64 887,09	-97,24
6580000000 FRAIS DIVERS GESTION	163,13	149,17	13,96	9,36

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 121 161,05	3 987 376,70	133 784,35	3,36
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-190 967,55	-48 923,41	-142 044,14	-290,34
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	41 272,81	27 531,33	13 741,48	49,91
768000000 PROD. FINANC. LIVRETS	41 272,81	27 531,33	13 741,48	49,91
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	41 272,81	27 531,33	13 741,48	49,91
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	45 102,28	46 762,29	-1 660,01	-3,55
661100000 INTERETS DES EMPRUNTS (C/C SCI	45 102,28	46 762,29	-1 660,01	-3,55
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	45 102,28	46 762,29	-1 660,01	-3,55
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-3 829,47	-19 230,96	15 401,49	80,09
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-194 797,02	-68 154,37	-126 642,65	-185,82
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	52 041,02	16 752,82	35 288,20	210,64
771400000 RENTREES S/CREANCES AMORTIES	184,07		184,07	
771600000 FRAIS INSCRIPTION PERDUS	1 925,00	1 500,00	425,00	28,33
771800000 AUTRES PRDTS EXCEPT.DE GEST.	45 111,71	2 164,45	42 947,26	
772800000 AUTRES PRDTS S/EX ANTERIEUR	4 820,24	13 088,37	-8 268,13	-63,17
Sur opérations en capital	147 370,81	154 227,18	-6 856,37	-4,45
775200000 PRDTS S/CESS.EL.ACTIF IMM.CORP	2 400,00	1 750,00	650,00	37,14
777200000 QUOTE PART SUBV INV REG	91 817,13	105 086,23	-13 269,10	-12,63
777300000 QUOTE PART SUBV INV DEPT VIRES	40 153,68	38 807,62	1 346,06	3,47
777400000 QUOTE PART SUBV INV COMMUNE	13 000,00	7 583,33	5 416,67	71,43
778000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNEL		1 000,00	-1 000,00	-100,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	199 411,83	170 980,00	28 431,83	16,63
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	7 098,51	36 462,57	-29 364,06	-80,53
671400000 CREANCES IRRECOUVRABLES	33,20	1 586,36	-1 553,16	-97,91
671800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNEL	5 843,41	32 894,32	-27 050,91	-82,24
672100000 CH.S/EX.ANT.:AUTRES CH.EXT.	1 221,90		1 221,90	
672200000 CH.S/EX.ANT.:AUTRE SERV.EXT.		1 696,29	-1 696,29	-100,00
672800000 CH. S/EX. ANT.		285,60	-285,60	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	7 098,51	36 462,57	-29 364,06	-80,53
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	192 313,32	134 517,43	57 795,89	42,97
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

A.S.G. LARGENTE

Du 01/09/2023 au 31/08/2024

	Du 01/09/23 au 31/08/24	Du 01/09/22 au 31/08/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	4 170 878,14	4 136 964,62	33 913,52	0,82
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	4 173 361,84	4 070 601,56	102 760,28	2,52
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-2 483,70	66 363,06	-68 846,76	-103,74